
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                   Agli Atti 

                          Al Sito 

                   All’Albo 

 

 DETERMINA N. 44 

CUP: J57I17000510006                                                                                             

Codice Identificativo del Progetto 10.2.1A-FSEPON-CL-2017-85 
 

Oggetto: Determina avvio procedura per la selezione di ESPERTI ESTERNI per il progetto Fondi 

Strutturali Europei– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Azione 10.2.1 Azioni 

specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività 

corporea); Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base – SCUOLA INFANZIA 

Titolo progetto:  La psicomotricità a scuola. 

                                                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Visto il Programma Operativo Nazionale   2004IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento”; 

 Vista la Nota del MIUR prot. 1588 del 13 gennaio 2016 “Linee Guida per l'affidamento dei contratti 

pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria”, dove viene evidenziato che 

l‘Istituzione Scolastica potrà coinvolgere, nella realizzazione del progetto formativo, personale interno 

o esterno. 

 Considerato che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve essere preceduto da 

specifiche procedure di selezione. Nessun incarico, quindi, può essere conferito direttamente. 

 Tenuto conto che il conferimento dell’incarico al personale deve avvenire nel rispetto dei principi di 

trasparenza e parità di trattamento. 

 Vista la Circolare Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009 "Tipologia dei 

soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività cofinanziate dal fondo 

sociale europeo nell’ambito dei programmi operativi nazionali (P.O.N.); 

 Visto il REGOLAMENTO DELL’ATTIVITA’ NEGOZIALE PER LA FORNITURA DI BENI E 

SERVIZI – Delibera del Consiglio di Istituto n. 4 dell’11/12/2018; 

 Visto l’Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017 Fondi Strutturali Europei– Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze 

chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e 

staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –

espressione creativa espressività corporea); Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. 

Competenze di base 

 Vista Nota AOODGEFID/194 del 10/01/2018 dove sono stati inseriti i seguenti moduli:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIR. DIDATTICA CASTROVILLARI II
C.F. 83002260780 C.M. CSEE59100X
UFESEJ - AOO

Prot. 0000155/U del 17/01/2019 09:38:46



 

 Considerato che il progetto presentato da questo Istituto è stato finanziato per un importo pari ad € 

10.164,00 

 Visto il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento del Progetto - prot. n. 3041 del 15/10/2018;. 

 Vista la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori coinvolti nella scheda finanziaria del 

progetto; 

 Considerato che per l’attuazione dei percorsi previsti sono richieste le figure professionali;   

 Attesa la necessità di procedere all’individuazione di n. 2 ESPERTI ESTERNI; 

 Viste le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014/2020 – misura AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base  

 Visto il Regolamento CE n. 1828/2006 della Commissione del 08/12/2006, relativo alle azioni 

informative e pubblicitarie sugli interventi PON, per l’attuazione dei progetti del piano integrato degli 

interventi autorizzati; 

 Premesso che per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure di elevato profilo 

professionale aventi competenze specifiche nei vari percorsi costituenti l’azione formativa; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1-  Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento.  

Art. 2– Si delibera l’avvio delle procedure comparative per il conferimento dei suddetti incarichi di 

collaborazione attraverso l’analisi e la comparazione dei curricula. 

Si precisa sin da ora che: 
- in caso di più candidature, l’incarico sarà conferito ai due esperti classificatisi ai primi due posti della 

graduatoria di merito (un modulo ciascuno); 

- in caso di una candidatura, l’incarico sarà conferito allo stesso esperto per entrambi i moduli. 

Art. 3- L’importo orario omnicomprensivo sarà di: 

 €. 70,00/h  per ciascuna delle 30 ore del modulo. 

Art. 4 - Il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità valutata secondo la comparazione di 

Curricula tenendo conto della griglia degli Avvisi allegati alla presente determina.  

Art. 5 di imputare la spesa al Programma Annuale e.f. 2018. 

Art. 6-  Il responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 5 della legge 241/90 è il Dirigente scolastico Elena 

Pappalardo. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
dott.ssa Elena Pappalardo 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, co. 2 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

 


